
壁も便利な収納スペース。増えてしまうものを賢く整理。

オプションパーツと組み合わせて、自分流にアレンジできます。

MR420、MR432

長押レール

壁から8.5mmの薄型 フックは左右にスライド
して位置を変えることが
できます。

取付場所

石こうボード壁・ベニヤ壁
木壁・木桟

φ1
7

71

9

16

39

27

71

6

8.5

ハンギングレール用 オプション　フックやトレイ、シェルフを追加して、自分好みにアレンジできます。

ハンギングレール用フック

外寸法：幅17×高さ17×奥行37mm
材質：亜鉛ダイカスト
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：2.5kg

φ1
7φ1

3
13

13

1713

6
6

37
26

31

ハンギングレール用シェルフ

外寸法：幅200×高さ105×奥行120mm
材質：アクリル
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：２kg

200

184

129
120

10
5

10
0

ハンギングレール用トレイ

外寸法：幅200×高さ17×奥行76mm
材質：アルミ
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：１kg

200

68

9

ハンギングレール用ポケット

外寸法：幅160×高さ200×奥行30mm
材質：アクリル
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：0.5kg

160

131
42
30

26

12
720
0

アイボリー

セピア

アイボリー

セピア

ハンギングレール　900ｍｍハンギングレール　600ｍｍ

外寸法：幅909×高さ70×奥行8.5mm　　重量：0.6kg
材質：〈本体〉アルミラッピング･樹脂（キャップ）　
 〈フック〉亜鉛ダイカスト
付属品：フック（MR421）３ヶ･石こうボード用ピン（剛力ピン）･
 　木壁用ネジ
壁取付け（５）→P.84
安全荷重：ピン８kg／ネジ10kg（フック１ヶあたり2.5kgまで）

フック付きでハンガーなどを掛けることができます。
オプション品が充実していて、用途に合わせて選べます。

外寸法：幅606×高さ70×奥行8.5mm　　重量：0.4kg
材質：〈本体〉アルミラッピング･樹脂（キャップ）　
 〈フック〉亜鉛ダイカスト
付属品：フック（MR421）２ヶ･石こうボード用ピン（剛力ピン）･
 　木壁用ネジ
壁取付け（５）→P.84
安全荷重：ピン８kg／ネジ10kg（フック１ヶあたり2.5kgまで）

フック付きでハンガーなどを掛けることができます。
オプション品が充実していて、用途に合わせて選べます。

注文品番 カラー 本体価格（税込価格） JAN
MR417
MR419

アイボリー
セピア

¥3,400（¥3,740）
¥3,400（¥3,740）

805817
805831

注文品番 カラー 本体価格（税込価格） JAN
MR418
MR420

アイボリー
セピア

¥4,600（¥5,060）
¥4,600（¥5,060）

805824
805848

注文品番　MR421
価格　¥440（税込 ¥484）
JAN　805855

注文品番　MR423
価格　¥2,800（税込 ¥3,080）
JAN　805879

注文品番　MR422
価格　¥1,200（税込 ¥1,320）
JAN　805862

注文品番　MR425
価格　¥2,200（税込 ¥2,420）
JAN　805893

MR421MR421 MR423MR423

MR422MR422 MR425MR425

長
押
レ
ー
ル

JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。安全荷重は均等に乗せた場合です。フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないようにご注意ください。24



MR4021×２

ナチュラル

アイボリー

セピア

なげしレール　600ｍｍ

ナチュラル

アイボリー

セピア

なげしレール　900ｍｍ

外寸法：幅606×高さ55×奥行10.5mm　　重量：0.4kg
材質：〈本体〉アルミラッピング･樹脂（キャップ）　
	 〈フック〉スチールメッキ
付属品：フック（M-395）２ヶ･石こうボード用ピン･木壁用ネジ
壁取付け（６）→P.84
安全荷重：ピン10kg／ネジ10kg（フック１ヶあたり５kgまで）

フック付きで小物を吊り下げることができます。
厚さ11mmの薄型長押でスッキリ見えます。

外寸法：幅909×高さ55×奥行10.5mm　　重量：0.5kg
材質：〈本体〉アルミラッピング･樹脂（キャップ）　
	 〈フック〉スチールメッキ
付属品：フック（M-395）３ヶ･石こうボード用ピン･木壁用ネジ
壁取付け（６）→P.84
安全荷重：ピン10kg／ネジ10kg（フック１ヶあたり５kgまで）

フック付きで小物を吊り下げることができます。
厚さ11mmの薄型長押でスッキリ見えます。

取付場所

石こうボード壁・ベニヤ壁
木壁・木桟

左右にスライドするフック 石こう壁用ピンで取り付け
5

55

11

79

55

8
11

7

11.5

MR431×2

マルチレール　600ｍｍ

外寸法：幅606×高さ29×奥行10mm　　重量：0.1kg
材質：〈本体〉アルミ･樹脂（キャップ）　
	 〈フック〉スチールメッキ
付属品：フック（M-395）３ヶ･クリップ２ヶ･
	 　石こうボード用ピン（ニコピン）･木壁用ネジ
壁取付け（７）→P.85
安全荷重：ピン５kg／ネジ10kg（フック１ヶあたり５kgまで）

ホワイト ホワイト

マルチレール　900ｍｍ

外寸法：幅909×高さ29×奥行10mm　　重量：0.2kg
材質：〈本体〉アルミ･樹脂（キャップ）　
	 〈フック〉スチールメッキ
付属品：フック（M-395）４ヶ･クリップ３ヶ･
	 　石こうボード用ピン（ニコピン）･木壁用ネジ
壁取付け（７）→P.85
安全荷重：ピン５kg／ネジ10kg（フック１ヶあたり５kgまで）

フック付きの汎用レールです。
ポストカードなどを留めるクリップが付いています。

フック付きの汎用レールです。
ポストカードなどを留めるクリップが付いています。

取付場所

石こうボード壁・ベニヤ壁
木壁・木桟

左右にスライドするフック クリップで紙をはさみます 石こう壁用ピンで取り付け 5

29

10

10
8

51
.5 29

7

11.5

マルチレール用 オプション　ポケット&シェルフを追加して、使うことができます。
マルチレール
なげしレール用 オプション　

クリア

クリアポケット

外寸法：幅160×高さ200×奥行30mm　　重量：0.2kg
材質：〈本体〉アクリル
付属品：石こうボード用ピン（ニコピン）
壁取付け（26）→P.86
安全荷重：ピン0.5㎏／マルチレール0.5㎏ 135

160

20

26
30

12
319
2

20
0

レター整理に便利なアクリルポケットです。
中身も見えて便利です。
壁に直に取り付けて使うこともできます。詳細→P.49

クリア

クリアシェルフ　200mm

外寸法：幅200×高さ58×奥行74mm　　重量：0.1kg
材質：〈本体〉アクリル
付属品：石こうボード用ピン（ニコピン）
壁取付け（28）→P.86
安全荷重：ピン0.5㎏／マルチレール0.5㎏

200

166

74

58

8

R35

70

74
8.5

365
158

アクリル板のシンプルな飾り棚です。

壁に直に取り付けて使うこともできます。詳細→P.48

レール５ フック

外寸法：幅10×高さ30×奥行13.5mm
材質：スチールメッキ
入数：１袋２ヶ入
安全荷重：５㎏ 5.5

30

813.5

10

5 11.5

5.5

30
8 7

注文品番 カラー 本体価格（税込価格） JAN
MR4023
MR4400
MR4021

アイボリー
ナチュラル

セピア

¥2,500（¥2,750）
¥2,500（¥2,750）
¥2,500（¥2,750）

806951
814642
806937

注文品番 カラー 本体価格（税込価格） JAN
MR4024
MR4401
MR4022

アイボリー
ナチュラル

セピア

¥3,200（¥3,520）
¥3,200（¥3,520）
¥3,200（¥3,520）

806968
814659
806944

注文品番 カラー 本体価格（税込価格） JAN
MR430 ホワイト ¥2,400（¥2,640） 806241

注文品番 カラー 本体価格（税込価格） JAN
MR431 ホワイト ¥3,200（¥3,520） 806258

注文品番 カラー 本体価格（税込価格） JAN
MR435 クリア ¥1,400（¥1,540） 806265

注文品番 カラー 本体価格（税込価格） JAN
MR449 クリア ¥1,300（¥1,430） 806302

注文品番　M-395
価格　¥280（税込 ¥308）
JAN　806203

MR435MR435

MR449

長
押
レ
ー
ル

JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。安全荷重は均等に乗せた場合です。フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないようにご注意ください。 25
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廃番 廃番
廃番 廃番


